



**Burmistrz Miasta Żary**

Żary, dnia 03.11.2020

**Szanowni wykonawcy biorący  
udział w niniejszym postępowaniu**

nasz znak: WZP.271.1.15.2020

dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa drogi ulica Staszica w Żarach”.

**WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

I. W związku z wnioskiem wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Wniosek I**

Pytanie 1

„1) Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami dróg M? M? oświetlenia Led, które zapewnią bezpieczeństwo ludziom na oświetlaną powierzchnię, czy wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych na Led.”

**ODPOWIEDŹ:**

Inwestycja realizowana jest na podstawie dokumentacji projektowej opracowanej przez osoby posiadające wymagane uprawnienia. Zgodnie z treścią dokumentacji została ona opracowana na podstawie obowiązujących norm i przepisów.

Pytanie 2

„2) Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z zobowiązujących ich Normami. które mają zastosowane, a nie zostały podane normy i średnice na słupy i mocowań lampy oraz średnice wysięgniki jak i same mocowanie lamp Led na słupy. Czy oprawy powinny zapewnić Norma PN-EN 12464-1 ( Oślnienie ) czy zainstalowane lampy nie oślepić ludzi i pracowników kierowców na drogach. Co ma zastosowanie jako miejsc pracy dla kierowców i musi spełniać ustawowo normy.

Norm PN-EN 13201 i PN-EN1320-2 2016

PN-13201-2 : 2016-03

PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3”

**ODPOWIEDŹ:**

Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą składnik dokumentacji przetargowej oraz zgodnie ze wskazanymi w dokumentacji projektowej normami i przepisami, obowiązującymi dla danego obszaru inwestycji, mając na uwadze również ich ewentualne zmiany wprowadzone w okresie późniejszym (obecnie obowiązujące).

### Pytanie 3

„3) Czy opisane oprawy powinny spełniać normy i dyrektywy EU.

Wypis z rejestru gruntów do instalacje słupów na terenie użytkowania i wymogów budowlanych co do wysokości słupów. Prawa przemysłowe do wprowadzanej technologii oświetlenia Led pozwoli do zmniejszenia się nieuczciwej konkurencji,”

### **ODPOWIEDŹ:**

Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą składnik dokumentacji przetargowej oraz zgodnie ze wskazanymi w dokumentacji projektowej normami i przepisami, obowiązującymi dla danego obszaru inwestycji, mając na uwadze również ich ewentualne zmiany wprowadzone w okresie późniejszym (obecnie obowiązujące).

### Pytanie 4

„4) Jaka jest charakterystyka i opis ogólnych lampy i ich średnicy uchwytów tak by wytrzymały okres gwarancji. Prawa do instalowanych produktów według zastosowania zamienników mocy oświetlenia sodowego na Led Zgodnie z Zielonymi Zamówieniami Publicznymi.

Kto odpowiada za błędy w realizacji **inwestycji**.

zamawiający?

zarządca drogi ?

czy grupa inwestorów ?”

### **ODPOWIEDŹ:**

Brak w dokumentacji zapisów wskazujących na konieczność montażu opraw konkretnego producenta. W opisie technicznym znalazł się zapis o możliwości zastosowania materiałów w tym. m.in. opraw, słupów, wysięgników innych producentów o parametrach min. spełniających wymogi określone w dokumentacji. Wykonawca ma prawo zaproponować inne słupy i oprawy spełniające minimalne wymagania i parametry określone w dokumentacji projektowej, potwierdzone obliczeniami załączonymi do wniosku materiałowego wraz z uzyskaniem uzgodnienia Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze (LWKZ), które należy załączyć wniosku materiałowego. Powyższe wynika z faktu, że inwestycja realizowana jest w otoczeniu zabytku a dokumentacja projektowa stanowiąca składnik dokumentacji przetargowej stanowiła załącznik do wniosku o wydanie zgody na prowadzenie robót budowlanych polegających na przebudowie drogi oraz przebudowie oświetlenia ulicznego ul. Staszica na odcinku od ul. Piastowskiej do ul. Ludowej.

## **II. Udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

Z poważaniem

Z up. Burmistrza

*Ewa Nowak*

Naczelnik Wydziału Zamówień  
Publicznych i Pozyskiwania  
Środków Pozabudżetowych

Z up. Burmistrza

*Rafał Fularski*

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej  
i Ochrony Środowiska

### SPRAWĘ PROWADZI:

Anna Lemańska – główny specjalista w Wydziale Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych)

tel.: +48 (68) 470 8281; fax.: + 48 (68) 470 83 90

e – mail: [anna.lemanska@um.zary.pl](mailto:anna.lemanska@um.zary.pl)

*Anna*